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1  Fusil cal. 16/65 80/100 

2  Revolver d'ordonnance modèle 1874 Chamelot Delvigne de fabrication civile distribué par 

l'armurerie Faure Lepage à Paris  dans son étui en cuir (rabat d'étuis à recoudre) oxydation sur 

l'arme N°6411 

150/200 

3  2 étuis en cuir pour arme de poing 10/15 

4  Petite mallette en cuir marron de voyage pouvant être adaptée en boîte à cartouches 20/30 

5  Carabine semi-automatique Browning bar calibre 300 WM, avec bande de battue dans sa boîte 

d'origine, N°137PV18136, LP469 

350/450 

6  Fusil de chasse superposé Winchester modèle Pigeon Grade, calibre 12/70 éjecteurs, bande large, 

bascule gravée, crosse pistolet à 370, mono détente, état neuf dans sa boîte, N°360580 LP 470 

350/450 

7  Fusil superposé modèle chasse Winchester 400 calibre 12/70 éjecteur, mono détente, bascule 

bronzée gravée avec une fleur d'oxydation, dans sa boîte N°351488 LP471 

250/350 

8  Fusil de chasse superposé calibre 12/70 modèle browning B25, fabriqué dans les années 60, mono 

détente, crosse demi pistolet à 370mm, arme rebronzé et réajusté récemment, N°49003S6 LP 472 

700/800 

9  Carabine de jardin calibre 12mm de fabrication stéphanoise, culasse à double verrouillage, 

manque l'extracteur, N°419867 

30/40 

10  Fusil pliant dit de jardin probablement fabriqué par Beretta modèle pliant calibre 14mm, N°020471 40/60 

11  Carabine de jardin de fabrication stéphanoise par Damon calibre 9mm culasse Warnant 

N°2A20980L 

30/40 

12  Fusil de chasse cal. 12/70 Holland & Holland, modèle Royal. Canon de 714 cm, crosse à 370 mm 

avec rallonge bois et goutte d'eau. Dans sa boîte (arme reconditionnée), marquée sur les canons 

Holland & Holland 98 New Bond Street London. Canons hors côte et piqués pas en état de tir, N° 

22216 - LP 204 

8000/9000 

13  Coffret cassette de 2 pistolets de tir de fabrication belges distribués par l'armurerie COUTELLEAU à 

Angers vers 1850, coffret complet de ses accessoires, conservés dans son état d'origine avec des 

traces d'usage sur la garniture de velours marron et légère fleur d'oxydation sur les canons 

2000/2500 

14  Fusil de chasse superposé cal. 12 Charlin, NS 10878 (accident et usures) 200/250 

15  Fusil de chasse juxtaposé cal. 16/65 extracteur de fabrication stéphanoise à 4 verrous système 

"quadrabloc", canons 1/1 et 1/2 chokes de 70 cm, crosse demi-pistolet (à réviser) N° 1448 - LP 56 

180/200 

16  Fusil de chasse stéphanois de marque Nemerod. N° 1291 - LP 218 (crosse à réparer, arme à réviser 

avant le tir) 

150/180 

17  Fusil de chasse stéphanois avec verrou type hélice cal. 12/65. N° 1983 - LP 220 (longuesse à réparer, 

arme à réviser avant le tir) 

75/80 

18  Fusil de chasse automatique Manufrance modèle perfex 3 coups, cal. 12/70, crosse et devant en 

makrolon vert. N° 218504 - LP 224 (crosse cassée, manque le doigt d'armeur) 

70/80 

19  Fusil de chasse juxtaposé cal. 12/70, verrou type greener, de fabrication espagnole. N° 405270 - LP 

225 

280/300 

20  Fusil de chasse juxtaposé de la Manufacture d'Armes de Châtellerault (MAC) cal. 16/65. N° 974 - LP 

227 

110/140 

21  Fusil juxtaposé 12/65, crosse sculptée. N° 15851 - LP 408 100/120 

22  Carabine culasse basculante 6 mm, canon hexagonal (sans numéro) 50/60 

23  Fusil juxtaposé cal. 12/65. N° 891 - LP 409 100/120 

24  Fusil juxtaposé type Hélice, cal. 16/65. N° 5453 - LP 412 120/150 

25  Fusil superposé Odegard cal. 16/70. N° 139 - LP 415 200/220 

26  Fusil Holland & Holland juxtaposé calibre 12/65 choke et demi choke, platines non gravées sans clé 

de démontage. N° de série 17251 LP473 

5700/6500 

27  Fusil de chasse Franchi modèle Falconet calibre 12/70, n° de série 5063442 LP 475 300/350 

28  Fusil de chasse juxtaposé Mat (manufacture d'armes de Tulles) calibre 16/65 extracteur n° de série 

1180 LP 476 

150/180 

29  Fusil juxtaposé Verney-Carron calibre 16/65 n° de série V778 LP 477 40/60 

30  Fusil type Helice calibre 12/65 n° de série 60500 LP 478 15/20 

31  Fusil superposé calibre 12/70 de fabrication chinoise n° de série IDI1482 LP 480 100/120 

32  Fusil sport chasse juxtaposé calibre 12/65 inapte au tir pour pièce n° de série 1848 LP 481 5/10 

33  Fusil d'artisant juxtaposé calibre 16/65 n° de série 952 LP 482 crosse à changer 70/80 

34  Fusil superposé calibre 12/70 n° de série 50949 LP 483 90/100 

35  Fusil juxtaposé d'artisant calibre 16/65 n° de série 71293 LP 484 en l'état 70/80 

36  Fusil artisant juxtaposé calibre 12/70 n° de série 625 LP 485 en l'état 60/80 

37  Carabine à air comprimé Baïkal calibre 4,5mm n° de série 46196 LP 486 30/50 

38  Arme Score modèle 14 calibre 22 LR accident au pontet manque chargeur n° de série 591298 LP 

488 

40/60 

39  Fusil un coup Simplex de chez Manufrance calibre 12 n° de série 164667 Lp 489 120/130 

40  Carabine à air comprimé Manuarm calibre 4,5mm sans n° de série LP 490 20/30 

41  Carabine de grande chasse Remington modèle 742 à chargeur articulé calibre 280 Remington 

bande de battue n° de série B7447827 LP 491 

350/400 

42  Carabine 22 LR un coup n° de série 6687 LP 492 30/40 

43  Fusil de chasse d'Arne modèle R10 calibre 16/65 n° de série 4N614 LP 493 120/150 
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44  Fusil juxtaposé à chiens extérieurs calibre 16/65 fermeture par clé inférieur n° de série C17 LP 494 40/60 

45  Fusil de chasse un coup de la marque Recta calibre 16/65 n° de série 10878 LP 495 en l'état 40/60 

46  Fusil juxtaposé Le Pointer calibre 16/70 n° de série 46397 LP 496 120/150 

47  Fusil de chasse semi-automatique Breda calibre 12/70 n° de série 330318 LP 497 120/150 

48  Fusil juxtaposé Mas calibre 16/65 n° de série A11433 LP 498 120/130 

49  Fusil de chasse superposé Falcor de chez Manufrance calibre 1270 n° de série 14971 LP 500 100/120 

50  Fusil de chasse un coup calibre 16/65 pas apte au tir n° de série 589 Lp 501 15/20 

51  Fusil d'artisant calibre 16/65 n° de série 141 LP 502 120/130 

52  Fusil Simplex un coup de chez Manufrance calibre 12/65 n° de série 191257 LP 503 120/130 

53  Carabine à air comprimé Diana modèle 35 calibres 4,5 mm n° de série 052994 LP 504 100/120 

54  Fusil d'artisant à pistons en l'état pour déco 40/60 

55  Fusil un coup Beretta modèle pliant calibre 16/70 n° de série 144630 LP 505 90/120 

56  Fusil d'artisant de type Helice juxtaposé calibre 16/70 crosse cassée n° de série 200 LP 506 60/80 

57  Fusil de chasse superposé Baïkal modèle IJ27 calibre 12/70 à réajuster n° de série 609893 LP 507 100/120 

58  Fusil de chasse superposé Baïkal modèle IJ27 calibre 12/70 à réajuster n° de série 13332 LP 508 100/120 

59  Fusil de chasse superposé Baïkal modèle IJ27 calibre 12/70 à réajuster n° de série 9608064 LP 509 130/150 

60  Fusil de chasse superposé Baïkal modèle IJ27 calibre 12/70 à réajuster n° de série 9606849 LP 510 130/150 

61  Fusil de chasse superposé Baïkal modèle IJ27 calibre 12/70 à réajuster n° de série 012713332 LP 511 120/130 

62  Fusil de chasse superposé Baïkal modèle IJ27 calibre 12/70 à réajuster n° de série A03452  LP 512 120/130 

63  Fusil superposé calibre 12/70 de la marque Toro modèle 500 n° de série U7376 LP 513 120/130 

64  Fusil de chasse superposé Baïkal modèle IJ27 calibre 12/70 à réajuster n° de série 007030 LP 514 120/130 

65  Fusil de chasse superposé Baïkal modèle IJ27 calibre 12/70 à réajuster n° de série K23244 LP 515 100/120 

66  Fusil de chasse superposé Baïkal modèle IJ27 calibre 12/70 à réajuster n° de série 042714766 LP 516 100/120 

67  Fusil de chasse superposé Baïkal modèle IJ27 calibre 12/70 à réajuster n° de série 507893 LP 517 100/120 

68  Fusil de chasse juxtaposé Baïkal modèle IJ43 calibre 12/70 n° de série 005187 LP 518 100/120 

69  Fusil de chasse juxtaposé Baïkal modèle IJ43 calibre 12/70 à réajuster n° de série 9416531 LP 519 50/60 

70  Fusil de chasse superposé Baïkal modèle IJ27 calibre 12/70 à réajuster n° de série 8711190 LP 520 100/120 

71  Carabine de jardin de marque Jean Gaucher calibre 9mm Flobert un coup n° de série 212825 90/110 

72  Fusil de chasse d'artisant de type Helice calibre 16/70 n° de série 330 LP 521 170/200 

73  Fusil de chasse juxtaposé à platines calibre 12/70 de la marque Grulla, platines gravées et 

démontable par clé, crosse anglaise à 390mm n° de série 32164 LP 522 

1200/1500 

74  Révolver 320 (pour pièces) 10/20 

75  Légion d'Honneur, modèle Restauration, éclats aux centres anvers et revers ABE 70/90 

76  Ordre de la Fidélité (2ème Restauration) éclats aux branches et centres anvers et revers ABE 100/120 

77  Médaille campagne du Mexique Napoléon III, modèle Barre, ruban usé ABE 90/110 

78  Lot de 4 médailles militaires: 1 modèle du 2ème type second Empire éclat et 3 modèles de la 3ème 

République manque ruban 

70/90 

79  Médaille de Crimée avec agrafes, Inkermann Alma Sebastopol (pas d'attribution) ABE 180/200 

80  Turquie, ordre du Medjidjie chevalier BE 80/100 

81  Ordre royal du Cambodge, modèle officier TBE 100/120 

82  Plaque du Ouisan Alaouite éclat au centre 150/200 

83  Chevalier de l'étoile noire du Bénin BE 30/40 

84  Ordre royal du Cambodge modèle chevalier demi taille BE 40/60 

85  Lot de 2 médailles ordres coloniaux éclats 20/30 

86  Lot de 5 médailles guerre 1914-1918 BE 30/40 

87  Lot de 2 croix de guerre 1416 et 1418 avec fourragères 30/40 

88  Lot de 6 médailles période 1939-1945 40/50 

89  Médaille commémorative des opérations du Moyen Orient 1956 30/40 

90  Lot de 2 médailles Orient et Levant BE 40/50 

91  Lot de 2 médailles de l'amitié Franco-Britannique BE 60/70 

92  Médaille coloniale agrafe Afrique Algérie 30/40 

93  Médaille de services civiques 20/30 

94  Lot de 4 médailles: croix guerre 17-17, commémore 1870-71, commémore Indochine, crois de la 

Vaillance 

70/90 

95  Lot de 4 médailles de Verdun 90/110 

96  Croix guerre 39-49, manque centre du revers, sans garantie sur l'origine 30/40 

97  Lot de 4 médailles de sauvetage Indre-et-Loire, Gironde, La Méditerranée et de la SNS 80/100 

98  Lot de 4 médailles: ordre de la courtoisie, encouragement public, entraide sociale, reconnaissance 

Française 

40/60 

99  Lot de 4 médailles : encouragement au dévouement, mérite social, médaille de mère de famille, 

ordre bien public 

40/60 

100  Lot de 5 médailles: mérite agricole, mérite culturel, assurances sociales, musique, professeur Paris  

101  Lot de 3 médailles : exposition du progrès, société musicale (sans revers), société protectrice de 

l'enfance 

40/60 

102  Lot de 2 médailles U.S.A. : médaille des blessés, mérite militaire 20/30 

103  Belgique, lot de 4 médailles 30/40 
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104  Belgique, lot de 4 médailles 40/50 

105  Belgique, lot de 5 médailles 30/40 

106  Belgique, lot de 2 médailles : Armée du Rhin, honoré et caritaté 30/40 

107  Italie, lot de 3 médailles : prima armata 11ème armata Terza Armata 70/90 

108  Espagne, ordre d'Isabelle la Catholique, modèle commandeur BE 250/300 

109  Lot de 3 médailles anglaises BE 30/40 

110  Allemagne, lot de 4 médailles (2 sans ruban) 70/80 

111  Allemagne, lot de 4 médailles 80/100 

112  Perse, ordre du Lion modèle commandeur 120/150 

113  Autriche, lot de 2 médailles 60/80 

114  Vatican, chevalier Ordre St Georges TBE 120/150 

115  Vatican, commandeur de St Georges TBE 300/400 

116  Vatican, lot de 2 médailles 60/80 

117  Lot de 3 médailles Croix Rouge 1870-1871, 1914-19, Union des femmes de France 60/80 

118  Lot de 3 médailles Croix Rouge 1870-71, 1914-19, SSBM 40/60 

119  Lot de 3 médailles Croix Rouge 1870-71, association dames françaises, chevalier du devoir 60/80 

120  Lot de 3 médailles Croix Rouge Royaume Uni 60/80 

121  Prusse, Croix Rouge 2ème classe 70/80 

122  Croix Rouge, Allemagne 50/60 

123  Mexique, médaille Croix Rouge 50/60 

124  Espagne, médaille Croix Rouge (éclat d'émail) 20/40 

125  Lot de 2 médailles Croix Rouge (éclat d'émail) 50/70 

126  Lot de 2 médailles Croix Rouge 70/80 

127  Lot de 2 médailles Croix Rouge 50/70 

128  Lot de 2 médailles Croix Rouge 80/100 

129  Lot de 3 médailles Francs-Maçons 80/100 

130  Médaille Croix Rouge Allemagne IIIème Reich (sans garantie) 70/80 

131  Lot de médailles divers 50/60 

132  Lot de médailles divers 40/60 

133  Giberne, Garde Nationale 150/200 

134  Giberne, Service Santé 120/150 

135  Lot de médailles diverses (9 pièces)  

136  Lot d'insignes anglaises (19 pièces) 40/60 

137  Lot d'insignes diverses 20/40 

138  Lot d'insignes allemandes IIIème Reich (copies) 40/50 

139  Plaque de casque à pointe 20/30 

140  Etoile d'Anjouan des Comores 50/60 

141  Plaque de casque à pointe 30/40 

142  Allemagne, ordre de Malte 40/60 

143  Ordre du Ouissam Alaouite (Maroc) 80/100 

144  Shako prussien d'infanterie en l'état sans jugulaire, 3ème République 80/100 

145  Shako garde Républicaine, manque le plumet 80/100 

146  Shako de guerrier second Empire, Musique avec son pompon 100/150 

147  Casque de pompier second Empire (sans intérieur) 60/80 

148  Ordre du Nichau Iftikhar (Tunisie) officié 60/80 

149  Médaille Alphonse XIII roi d'Espagne 1888-1941 30/40 

150  Lot de 2 médailles allemandes : Mutterkreuz (méres de famille nombreuse) 1938 20/40 

151  Plaque de casque à pointe 30/40 

152  Lot de 13 cocardes de casque à pointe 60/80 

153  Lot de 2 croix de fer 1914 et 1939 avec leur ruban 30/60 

154  Médaille ordre du Dragon d'Ammam officié 80/100 

155  Médaille Nichau El-Anouar officié 150/200 

156  Médaille, Frédéric III de Prusse empereur d'Allemagne en 1888 XXV anniversaire 1856 60/80 

157  Médaille, Victoria Cross 1856 40/60 

158  Médaille, Ordre du million d'éléphants et parasol blanc du Laos, officié 150/200 

159  Casque de pompier, complet avec intérieur et jugulaire, ville de Neuil 60/80 

160  Casque de pompier, en l'état 30/40 

161  Casque à pointe, en l'état 100/120 

162  Casque à pointe complet avec son intérieur et jugulaire (officier) en l'état 150/200 

163  Casque à pointe complet en l'état 100/150 

164  Casque à pointe incomplet en l'état 60/80 

165  Lot de cuivrerie, 2 pièces dont une marquée Alexandre III Empereur de toutes les Russies (date de 

naissance et de mort) 

40/60 

166  Petit sabre d'enfant avec son fourreau (quelques cabosses sur le fourreau fer) 40/60 

167  Lot de 3 gravures représentant la mort de Napoléon, sapeur de Génie, les défenseurs de la France 30/50 
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168  Lot de 3 gravures contemporaines représentant la garde Impériale: Sapeur du Génie 1810, 

gendarme à cheval 1806, timbalier 1804 

30/50 

169  Fusil de chasse superposé cal. 16/70 chocke et demi chocke, extracteur, crosse pistolet, fabrication 

italienne. NS 34438. LP 436 

100/120 

170  Fusil de chasse juxtaposé Darne cal. 16/70 mod. R13 chocke et demi chocke, extracteur, crosse 

pistolet vernie. Culasse à réparer par un armurier avant le tir (obligatoire). NS SV725. LP 442 

100/150 

171  Fusil de chasse semi-automatique, cal. 12/70, de marque Fabarm, italien. N° 316347. LP 456 80/100 

172  Lunette de tir de marque WEAVER 10/15 

173  Lot de 10 képis, 2 casquettes et 1 chechia dont : médecins, général de brigade d'été, capitaine 

d'infanterie, commandant du génie, capitaine du génie, sergent engagé infanterie de Marine, 

lieutenant du génie, adjudant-chef du génie, casquette colonel de l’armement, chechia, 

casquette de préfet 

100/150 

174  Lot de 8 képis dont colonel d'Infanterie, colonel du génie, commandant d'infanterie, colonel du 

génie, colonel d'artillerie, adjudant du génie, médecin, 49ème. d'infanterie 1870, 2 paires 

d'épaulettes élève Saint Cyr et épaulette colonel 

100/150 

175  Lot de 12 képis dont capitaine du génie, adjudant du génie, adjudant-chef Infanterie de Marine, 

engagé école, capitaine d'Infanterie école, lieutenant-colonel de gendarmerie, capitaine de 

gendarmerie, capitaine du génie, colonel d'Infanterie 

100/150 

176  Lot de 12 képis dont aumônier militaire, commandant d'artillerie, capitaine de chasseur,  saharien, 

adjudant-chef d'artillerie, pompier de Paris, lieutenant saharien, lieutenant-colonel, 14ème. 

saharien, 13ème. d'infanterie 1870, capitaine de légion et armes spéciales 

200/250 

177  Lot de 12 képis dont infanterie, infanterie de Marine, lieutenant du génie, police, adjudant-chef 

d'artillerie, service essence, colonel d'infanterie 1870, etc... 

150/200 

178  Casque à pointe Bavière 300/350 

179  Casque à pointe Troupe 300/350 

180  L'illustration (11 volumes) 7 de 1915 à 1919 et 4 de 1944 et 1945 30/40 

181  Retiré  

182  Retiré  

183  Outil aratoire vers 1950 80/100 

184  Retiré  

185  Sabre anglais (Inde) 80/100 

186  Fusil de chasse juxtaposé de la marque Verney Carron à faux corp gravé et bascule renforcée 

calibre 12/70 éjecteur triple verrou type hélice oreilles gravées de feuillages crosse anglaise à 370, 

état proche du neuf LP 452 N°JL104 

550/850 

187  Pistolet d'arçon XVIIIe, platine à silex plate, canon à pans, baguette changée (bois vermoulu) 450/550 

188  Glaive de pompier avec son fourreau (quillons coupés) 15/20 

189  Fusil de chasse superposé Beretta modèle S57E calibre 20/70, canons de 70cm à éjecteurs, bascule 

finement gravée, double queues de détente dont la première articulée, crosse anglaise à 370mm 

(léger éclat au bec de crosse) N°X15318 LP546 

850/1250 

190  Fusil de chasse semi-automatique modèle auto 5 light, boîtier acier, fabrication Browning à 3 coups, 

cal. 12/70 - N° 6518936 - LP 240 

400/500 

191  Fusil semi-automatique cal. 12/70 modèle allégé Browning auto 5 (devant à changer) - N° 7920362 - 

LP 341 

300/350 

192  Fusil de chasse Francisque Darne, modèle R cal. 12/70, crosse demi-pistolet - N° 28309 - LP 373 400/450 

193  Fusil de chasse Darne juxtaposé, cal. 12/65, 1er. modèle hors-série à canon lourd et bande pleine 

avec indicateur de chargement, bascule à fines gravures et bouquets, table basse - N° 1896-7320 - 

LP 345 (canon gauche gonflé niveau choke) 

650/700 

194  Fusil de chasse juxtaposé Francisque Darne, cal. 12/65, modèle à 4 palmes, crosse demi-pistolet - N° 

5336 - LP 346 

450/550 

195  Carabine Tyrol 22 LR - N° 65192 (sans chargeur) - LP 447 60/80 

196  Fusil de chasse juxtaposé cal. 12/65 d'artisan, extracteur, verrou type Purdey, crosse demi-pistolet, 

distribué par S. Gester à Saint-Etienne. N° 15320 - LP 399 

150/200 

197  Carabine calibre 5,5mm, à un coup, de type scolaire, numéro de série 2736, LP453 60/80 

198  Fusil de chasse cal. 20/67,5 de fabrication belge, canons de 70éjecteurs, bascule droite avec 

verrou de type Greener, crosse anglaise à 370. Série 19011 - LP 403 

600/700 

199  Pistolet "Le Gaulois" N°2 gravé, accident à la poignée (bakélite cassée), oxydation 150/200 

200  Epée pour pièce (XIXe) 10/20 

201  Sabre de sous-officier, Allemagne 14/18, poignée en galuchat, fourreau en fer, à nettoyer 80/100 

202  Fusil de chasse juxtaposé, calibre 16-65 de fabrication Stéphanoise, verrou type Greener en l'état, 

n° de série 1582LP457 

60/80 

203  Carabine de tir calibre 22LR avec un chargeur de 5 coups, réarmement manuel, hausse 

micrométrique, rail pour lunette canon fileté n° 625484Lp458 

60/80 

204  Carabine à air comprimé calibre 4.5mm de fabrication allemande : Diana, model 35 LP545 50/60 

205  Pistolet de tir à air comprimé, calibre 4.5mm model Diana 6 (à compensation de recul) 50/80 

206  Carabine  bosquette1 coup type scolaire (sans n° de série) LP 459 40/60 

207  Carabine bosquette 1 coup type scolaire (sans n° de série) LP 460 30/40 



Enchères Pays de Loire – Xavier Chauviré et Raphaël Courant – Vente du vendredi 4 décembre 2015 

 

 

208  Carabine 22 LR N° 9793 - LP 461 20/40 

209  Lot de 3 fusils de chasse dont 1 à silex, 1 à piston (en l'état) 40/60 

210  Lot : Carabine 9 mm type Warnand et petite arme à flèche (mauvais état) 30/40 

211  Fusil de chasse à broche (pour pièces) 20/30 

212  Fusil réglementaire type Gras de la Manufacture de Saint Etienne (transformation chasse) 20/30 

213  Fusil à tabatière (hausse cassée) platine marquée Tower 1870 80/100 

214  Carabine (en l'état)  

215  Fusil de chasse - canon juxtaposé  

216  Petite valise contenant munitions et accessoires divers  

217  Fusil de chasse juxtaposé cal. 12/65 à chiens extérieurs, triple verrou type Greener. fabrication 

belge, vers 1890-1900. A réviser avant le tir. N° 95880 

80/100 

218  Fusil de chasse Simplex 1 coup cal.12/70. NS 30060526L - LP 468 80/100 

219  Baïonnette allemande calibre 98, lame élite neuve marquée E-Pack et S 80/120 

220  Baïonnette française Lebel 40/60 

221  Baïonnette d'argentine 40/60 

222  Baïonnette anglaise à douille fourreau cuir 40/60 

223  Carabine de jardin calibre 410 magnum, double verrouillage de fabrication stéphanoise 

(Manuarme). Numéro de série 45168. 

60/80 

224  Fusil de chasse à broches de fabrication stéphanoise, calibre 16, canon d'amasse fabriqué par le 

canonnier Bernard. Crosse anglaise, ouverture par clé inférieur. Bel état 

100/120 

225  Fusil à broches, calibre 16 de fabrication stéphanoise, canon d'amasse, bascule et batterie arrière 

jaspées pontet à volute, crosse anglaise, plaque de couche acier, numéro 834 

80/120 

226  Carabine de tir calibre 22 lr 5 coups à réarmement manuel, fabriqué par la société MAS modèle 

45A. Ensemble phosphaté, marqué au tenaire MAUSER, hausse micrométrique; culasse type 

MAUSER, (sans chargeur) avec sa bretelle cuir. Numéro de série 17453LP467 

150/250 

227  Fusil de chasse à un coup, calibre 12 de fabrication russe: Baïkal. Numéro de série :125500 LP465. 

Etat neuf 

80/100 

228  Fusil de chasse à un coup fabriqué par Manufrance à Saint Etienne. Modèle simplex, calibre 12/70. 

Bon état. Numéro de série: 445316LP466 

80/100 

229  Fusil XIXème et épée espagnole 20/30 

230  Glaive de sapeur et son fourreau cuir, matriculé. Fin XIXe 50/80 

231  Tromblon à silex de type marine de fabrication espagnole pour décoration 30/60 

232  2 dagues de chasse  

233  Fusil de chasse juxtaposé calibre 16/65 Gefar à St Etienne, extracteur, verrouillage type hélice, 

bascule droite, crosse anglaise, N° AC138 LP547, on y ajoute un petit lot d'outillage 

100/120 

234  Fusil de chasse juxtaposé d'artisant stéphanois à extracteur calibre 16/65, verrou type hélice, crosse 

demi-pistolet, N°1269 LP548 

100/120 

235  Carabine de tir calibre 22 LR 1 coup fabriqué par la maison Bergeron à St Etienne, étiquette du 

distributeur à Limoges sur la crosse N°22121 LP549 

60/80 

236  Carabine de jardin de marque Francia à St Etienne calibre 9mm Flaubert N°43795 60/80 

237  Fusil de chasse juxtaposé calibre 12/70 extracteur verrou type Purdey, crosse demi pistolet, bascule 

gravée n°261716 - LP 523 

100/150 

238  Fusil semi-automatique Perfex de chez Manufrance calibre 12/70 N°201961 LP524 80/100 

239  Fusil de chasse semi-automatique calibre 12/70 Luiji Franchi distribué par Verney Caron à St Etienne 

N°17C443 LP525 

100/150 

240  Fusil de chasse superposé calibre 16/70, de fabrication italienne extracteur, crosse dei pistolet, 

bascule gravée, verrou type greener,  N°12739 LP 526 

100/120 

241  Fusil de chasse juxtaposé calibre 12/65, de type Charlin, de fabrication stéphanoise, culasse sur rail 

avec système de démontage du canon par longues, arme à système peu courant, en l'état, N°287 

LP527 

250/300 

242  Fusil superposé Beretta, modèle trape S58S, mono détente, éjecteur, bascule finement gravée, 

canon de 67cm à bandes larges, N°8774198 LP 528 

150/200 

243  Fusil de chasse juxtaposé Arcile à St Amand calibre 16/65, culasse type Darne modèle R gravé 

avec table basse en acier forger, crosse anglaise, N°4259 LP 529 

150/200 

244  Fusil de chasse 1 coup éjecteur à chien extérieur calibre 12/70 modèle Vanguard de fabrication 

espagnole, N°27221 LP 530 

60/80 

245  Fusil de chasse superposé calibre 16/70, de fabrication italienne, bascule gravée avec verrou type 

Greener, N°2988, LP 531 

80/100 

246  Fusil de chasse 1 coup calibre 16/70 de la marque Beretta modèle pliant fabriqué dans les années 

1960, N°A01182D, LP532 

80/120 

247  Fusil de chasse juxtaposé calibre 16/70, modèle Robust n°226, canons de 70 à extracteurs frettés 

demi bloc triple verrou, bascule gravée, avec son jaspage d'origine, crosse demi pistolet avec 

bretelle enrouleur, fabrication de la manufacture française d'armes et cycles de St Etienne, bel état 

de conservation N°188217, LP533 

150/200 

248  Carabine de grande chasse Remington modèle 700, calibre 300 Win. Mag., hosse micrométrique, 

guidon à tunnel, verrou type mauser modifié magasin de 5 cartouches à portière inférieure 

250/350 
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amovible, crosse Monte-Carlo, vernis américain et plaque de couche caoutchouc, N°B6397524, 

LP534 

249  Canardière juxtaposée calibre 10-89 a extracteurs, double verrou en table, canons parallèles de 90 

cm, longues enveloppante, N°72488 LP535 

250/350 

250  Fusil de chasse superposé calibre 12/70 éjecteur, de la marque Miroku, verrouillage type Browning à 

verrou à jeux rattrapable, mono détente, crosse pistolet à 370mm, état proche du neuf, N°704360, 

LP 536 

450/550 

251  Fusil de chasse superposé calibre 20/76 éjecteur, à double queues de détentes dont première 

articulée, Beretta modèle S685E, canons de 70mm, crosse anglaise à 370mm, état proche du neuf, 

N°80554 LP537 

650/850 

252  Fusil de chasse automatique Browning 3 coups calibre 12/70 modèle auto5 (1er modèle), N°59034 

LP 539 

80/100 

253  Fusil militaire Tower à silex orientalisé (XVIIIème en l'état) 30/40 

254  Fusil réglementaire Tower platine à silex en l'état (du XVIIIème) 30/40 

255  Carabine à silex de petit calibre en l'état 30/40 

256  Canardière juxtaposé à chien extérieur et percussions centrales calibre 10, canons de 90cm, 

ouverture par clé inférieur, batterie arrière, signé Bornier arquebusier à Dijon, crosse anglaise avec 

plaque de couche en métal, N°247, LP540 

350/450 

257  Carabine de type militaire à silex probablement de fabrication anglaise 30/40 

258  Fusil juxtaposé calibre 16 à chien extérieur et percussion centrale, ouverture par clé inférieur, vers 

1880 catégorie D2 

20/30 

259  Fusil juxtaposé calibre 12 à chien extérieur et percussion centrale, ouverture par clé inférieur, vers 

1880 catégorie D2 

20/30 

260  Fusil semi-automatique Benelli calibre 12/70, 3 coups, modèle Montefeltro, N°M16664 LP541 100/150 

261  Fusil de chasse juxtaposé calibre 12/70, à platines gravées de type Holland & Holland, de 

fabrication italienne dans les années 1980-1990,  canons de 71 à éjecteurs et verrouillage de type 

Purdey, crosse anglaise à 370mm N°7345 LP543 

700/800 

262  Ensemble dans sa boîte d'origine d'un fusil superposé Verney-Carron à St Etienne calibre 12/70 

éjecteurs, bascule allégée gravée de scène animalière avec 2 jeux de canon dont 71cm Choc et 

demi-choc et le deuxième a 66cm avec canon inférieur rayé Supra pour le tir rapproché de la 

bécasse ou le tir à balle du gros gibier N°630467 LP 544 

850/1000 

263  Fusil Robust cal. 16 - N° 97802 - LP 445 
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